r@gFâH#f
*,--'.,+. -

GÁAINETE DÂ PREFEIÍÂ

orÍcro N' 023/2025/GABTNETE/pMpF

Pau dos Ferros/RN, 05 de Fevereiro de 2025

AO
PRESIDENTE DA CÂMARA MIJMCIPAL DE PAU DOS FERROS

Sr. Jaime de Carvalho Costa Neto

R Pedro Velho, 1291, Pau dos Ferros - RN, 59900-ü)0

E-mail: contato a camarap auri.: s tlrrJ -i-n1-gLi r.g!

Assunto: Encaminha Projeto de Lei.

Excelentíssimo Seúor Presidente,

Curprimentando-o cordialmente, encaminho, por meio deste, as pmposituras

anexas para apÍeciação da Câmara Legislativa de Pau dos Ferms-RN.

O primeiro projeto trata da desafttação de área verde de imóvel pertencente ao

Município, para fins de moradias populares.

O segundo projao trara da altera o AÍ. l" da Lei no 2.00512024 e drá outras

providências.

Solicito e trrmitrção deste feito em REGIME DE URGÊNCIA

E§PECIAIa na forma do ert 72, § 1", do Regimento Intemo da Augusta Câmera

Municipal de Peu dos Ferros (Resoluçío n" 01/2024).

Certa de sua atenção e conprometimento, renovo meus votos de estima e

consideração.

MARIANNA tusinado de forma dlgital
oor MARIANNA ALMEIDAALMEIDA fuascrmruro,oesozzgs

NASCIMENTO:06 ót
Dados: 2025.02.05

567794461 163204{3,00'

MARIANNA ÁLMEIDA NASCIMENTO
Prefeita Municipal

az'- prefeifrtradepaudosferros : www.paudosferros.rn.gov.br

Prefeitura Mrnicipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08.148.42110001-76 lAV. Getüio Vargas, 1323 -

/I6,',f

c€otso W

a'6lI ^ntcir i --.r Érâ-!=É
+-EJ,-

PAUDOS
FERRO€
GTAI,'EÍE OA PPÉFEÍTA

PROJETO DE LEI N" J456, DE 2025

Àhera o Árt-

2.005/2024 e

pruvidências.

l" da Lei n"
dti outras

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MI]NICÍPIO DE PAU DOS

FERROS, ESTADO DO RIO GRÀNDE DO NORTE, usando de suas atribuições

tegais, faz saber que a Câmara Municipal de Pau dos Ferros aprova, e ela sanciona a

seguinte Lei:

"Art. l'. Fica autorizado o municipio de Pau dos Ferms a permutar bem imóvel de sua

propriedade, medindo 1.080 m2, com bcm imóvel de propriedade da Sra. CLECIA

MARIA NASCIMENTO DA COSTA medindo 1.037,40 m2, ambos localizados no

Loteamento Arizona, cujas caracterizações encontram-se no anexo único desta [ri."

Art. 2'. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

MARIANNA AssinadodêfoÍma disital

ALMETDA ii,i,ffl#|*Hi'i1",
NASCIMENTO:0656 oaaos: zozs.oz.os 16í6:s7

7794461 {3'00'

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO

Prefeita MuniciPal

o c = prefeihnadepaudosferros ? wwtú.Peudosferros.rn.gov.br

clr Rl rurff[

f. $tsÀo €roilir*
Bepnovroo Enepeoveoo

Pau dos FerÍovRN E_t_@-w

ItefeituÍa Municipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08. 148.42110001-76 lAV. Getulio vargas, 1323 - c€nEo

Art. l'. O art. 1'da Lei n' 2.00512024 passa a vigorar com a seguinte redaçào:

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do fuo Grande do Norte,

em 05 de Fevereiro de 2025.

PÃU DCg
FERROs
GIA||{ETE Í)A PREFEITÂ

RAZOES DO PRO.IETO

Excelentíssimo Sr.

JAIME DE CARVALHO COSTANETO

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN

Excelentíssimos Vereadores,

Excelentíssimas Vereadoras,

ASSUNTO: Desafetação de área verde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência, a fim de ser submetido ao

exame e deliberação dessa Egrégia Câmara" o incluso projeto de Lei. O presente

projeto tem o intuito apenas de alterar o permutante, uma vez que na Lei n" 2.00512024,

constou como proprietário a Fazenda Arizona Eryreendimentos Ltda, então

proprietári4 porém a atual é a Sra. CLECIA MARIA NASCIMENTO DA COSTA,

conforne certidão que segue anexâda.

Douto Presidente, nobres vereadores e vereadoras, essas são as razôes que nos

levaram a encaminhar o presente Projeto de Lei à consideração e deliberação desta

honrada Casa Legislativ4 para qual solicito que seja apreciado, discutido e votado.

Pau dos Ferros/RN ,0510212025

áim?
rd-l i

-,It3r!!t
*,rE-,-

MARIANNA Assinado de forma digital
ooÍ MARIANNA ALMEIDA

ALMEIDA i.tlscttr,t rurososoz zsaa6

NASCIMENTO:065 1

Dados: 2025.02.0567794461 16:08:l r -03'oo'

MARIAI{NA ALMEIDA NASCIMENTO
Prefeita Municipal

oac prefelhtradepeudosfeftos . www.paudosferros.rn.gov.br

Preêitura Municipal de Pau dos Ferros - CNPJ: 08.148.42110001-7ó | AV Getúlio Vargas, 1323 - Centro

tJ}
CIUANN MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

cÂmlnl
TU1{ICIPALoiã u oo3FlRiot

,No:,.
Telefone: 88888888

)oooooooffi(

wq
ilq 10 :30:01

13@
AUÍOR

P. DA sEssÀo;

JAIIVIE DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY

DOMINICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINALDO ALVÉS

SARGENTO MONTEIRO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

SIM

srM

SIM

slM

SIM

SIM

SIM

stM

SIM

SIM

slM

stM

SIM

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

PRESENçAVEREADOR

APROVADO
SIM

NÀo

ÀBS

13

TURNo ÚNlco

Ementa:
PRESIDENÍE oA sEssÂo

ALTERÂ o ART. 1. DA LEI N" 2.005,/2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

datashopstudlo@hotmail.com Pag 01

TURNO:

0

0

PROJETO DE LE]

01. sEssÀo ExrRÀoRDrNÁRrÀ Do 1' pERÍoDo LEGTSIÂTrvo DE 2025

ÀLI,IEIDÀ NÀSCIUENTO r0 /02/2025

JÀÍME DE CÀRVÀLBO

DOÍS TCRÇOS PRESENTÊS:

PARTIDO voTo